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Nr 245.

Ankom- till riksdagens kansli den 15 juni 1918 kl. Va 12 f. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition om höjande 
av andra huvudtitelns ordinarie förslagsanslag till ersätt
ning åt domare, vittnen och parter.

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 14 januari 1918 avlåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under punkt 16 
av andra huvudtiteln föreslagit riksdagen att, i avvaktan på propositio
ner med förslag till lag om fri rättegång in. in., med förslag till lag an
gående villkorlig straffdom m. m. och med förslag till vattenlag m. in., 
i det till ersättning åt domare, vittnen och parter uppförda ordinarie för
slagsanslaget måtte beräknas en förhöjning från dess nuvarande belopp 
245,000 kronor med 105,000 kronor till 350,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 7 maj 
1918 dagtecknad proposition, nr 420, vilken hänvisats till statsutskottets 
förberedande behandling, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen

ej mindre att — under förutsättning att riksdagen antager det för
slag till lag om fri rättegång, varom särskild proposition, nr 331, till 
riksdagen avlåtits — medgiva, att den kostnad, som enligt nämnda lag
förslag skall gäldas av allmänna medel, må bestridas från det under 
andra huvudtiteln å ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till ersätt
ning åt domare, vittnen och parter,

än även — under förutsättning att riksdagen dels lämnar berörda 
medgivande, dels ock godkänner av Kungl. Maj:t i propositionerna nr 129 
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och 391 gjorda framställningar att från nyss nämnda anslag må utbe
talas såväl till vattenrättsingenjörer, utöver dem tillkommande årsarvoden, 
ävensom till vattenrättsnämndemän och av vattenöverdomstolen tillkallat 
sakkunnigt biträde dagarvoden eller annan gottgörelse i enlighet med de 
grunder, Kungl. Maj:t bestämmer, som ock den ersättning, som enligt det 
förslag till lag angående villkorlig straffdom, varom särskild proposition, 
nr 375, till riksdagen avlåtits, skall utgå till dem, som verkställa särskild 
förundersökning, varom i samma lagförslag förmäles — höja det under 
andra huvudtiteln uppförda ordinarie förslagsanslaget till ersättning åt 
domare, vittnen och parter från dess nuvarande belopp 245,000 kronor 
med 105,000 kronor till 350,000 kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

Med hänsyn till att å ena sidan Kungl. Maj:ts förslag till lag om 
fri rättegång icke av riksdagen bifallits, varigenom den till detta ändamål 
beräknade kostnaden 75,000 kronor bortfaller, men att riksdagen å andra 
sidan i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om 
ändrad lydelse av 1 § i lagen den 4 juni 1886 angående ersättning av 
allmänna medel till vittnen i brottmål samt en i ämnet väckt motion 
höjt ersättningen till vittnen i vissa fall utöver den av Kungl. Maj:t före
slagna, har utskottet ansett, att den äskade anslagsförhöj ningen lämpligen 
kan begränsas till 55,000 kronor.

Utskottet får sålunda hemställa,

att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts före
varande proposition, må höja det under andra huvud
titeln uppförda ordinarie förslagsanslaget till ersättning 
åt domare, vittnen och parter från dess nuvarande be
lopp 245,000 kronor med 55,000 kronor till 300,000 
kronor.

Stockholm den 15 juni 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZEL1US.


